

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Styrelsen för Örgryteföreningen får härmed avge berättelse för år 2019

## ÅRETS STYRELSE

Ordförande: Titti Thorsell  
Vice ordförande: Fredrik Blidberg  
Sekreterare: Gisela Holmström  
Kassör: Carina Söderlund  
Skyltansvarig: Willem Fock  
Medlemsreg: Claes Lagerstedt

Ersättare: Petra Ekengren  
Hans Manner

Revisorer: Hans Wikman och Kerstin Kullingsjö  
Revisorssupp: Britt Rolfson  
Valberedning: Hans Lindberg, Jan Ekström och Oscar Forsström

## 2019 ETT AKTIVT ÅR SOM ENGAGERAT MÅNGA MEDLEMMAR

Föreningen har haft **två medlemsmöten** under året, **9 april** och **14 november**:

**VÅRMÖTET** hölls i församlingshemmet, Örgryte nya kyrka och programmet inleddes med mingel och ett glas bubbel i foajén till svängig irländsk folkmusik presenterat av det lokala bandet "The Pot Still Band". Fortsatte med lottdragning med fina vinster från lokala handlare. Därefter, vandringsguiden Ingela Eek som målande och smittande berättade om de färgstarka kvinnorna som satt stort avtryck i Göteborgs historia.

Intäkter 16 275 SEK och kostnader 24 037 SEK

**HÖSTMÖTET** hölls i Sankt Pauli Församlingshem. Det inleddes med ett glas mousserande vin under tiden som Fredrik Blidberg ledde medlemmarna genom en quizz med kluriga arkitekturtermer. Kvällen fortsatte med arkitekturen som tema. Professor Claes Caldenby från Chalmers fick oss att se bortom alla de stora kända arkitekterna. Han presenterade några av de relativt anonyma män, och en kvinna, som stått för den bakgrundsarkitektur som format stora delar av staden. Ett mycket intressant föredrag med många kopplingar till vår stadsdel. Däckhuset i Kallebäck och Experimenthusen vid Skillnadsgatan var några exempel.

Intäkter 14 875 SEK och kostnader 24 328 SEK

**STYRELSEN** har hållit **fem styrelsemöten** utöver det konstituerande mötet.

**UPPGIFTER UTÖVER** medlemsmöten, flaggning och julgran under året är följande:

**1. Kulturskyltarna:** Kontinuerlig rengöring, kontroll och byte av skyltar. Den nya skylten om Bö Herrgård har placerats vid Ekmanskas nedre parkering mot staketet till Montessoriskola Casa. Örgryteföreningens samarbete med Park- och Naturförvaltningen om en stor orienteringsskylt för Överåsparken har fortsatt under 2019 och planeras att sättas upp under 2020.

**2. Agerat för att slå vakt om Villa Överås och Överåsparken** genom en arbetsgrupp. Villa Överås med omgivande parkmark ville den nye ägaren Wallenstam exploatera för att bland annat ersätta Vasahemmet som drivs i Betlehems kyrkans regi. Men att bygga på denna mark, strider emot Detaljplan, Översiktsplan, Bevarandeprogram och den Strategi för utbyggnadsplanering för Göteborg som Byggnadsnämnden beslutade 2014 ska gälla fram till 2035. Samt Göteborgs Grönstrategi för en tät och grön stad – också den beslutad 2014 för att gälla till 2035. I gällande detaljplan har området markerats som prickmark inför kommande reservatsbildning. Det gäller också i det nya förslaget till Översiktsplan som gick ut på remiss i december 2018. Området beskrivs som Kulturhistoriskt värdefull bebyggelse, med särskilt stora värden. Det är av stor betydelse för vårt natur- och kulturarv enligt myndigheterna.

Arbetet med att rädda Överåsparken engagerade många. Det bildades en **liten arbetsgrupp som samarbetade med föreningen Aktionsgruppen Rädda Överåsparken**. Arbetsgruppens första insats var att snabbt få fram ett yttrande mot ändringar i detaljplanen. Därefter följde vi upp med artiklar på föreningens hemsida som också spreds via sociala medier.

Arbetsgruppen producerade vykort som trycktes upp i 10 000 ex och som delades ut av medlemmar. Medlemmar och utomstående bidrog med pengar som var direkt "öronmärkta" för att täcka omkostnader som inköp av material till skyltar och tryckning av affischer och banderoller etcetera. Totalt **inkom 16 150 kronor** som öronmärkta och föreningen bidrog med ytterligare **3 850 kronor**.

Utöver utskick av vykort sattes affischer upp runt om i Örgryte på företrädesvis privat mark. Det arrangerades två demonstrationer, en i samband med Wallenstams bolagstämma den 2 maj samt en picknick i Överås parken den 18 augusti. Båda skapade publicitet i media varav sistnämnda mest och i flest kanaler och den drog också störst publik cirka 250 personer.

Namninsamling gjordes med såväl digitala underskrifter som fysiska, alltså listor i tre butiker i området. Närmare 4000 namnunderskrifter lämnas in till Göteborgs stad och Byggnadsnämnden.

Den **21 augusti blev det offentligt att Stadsbyggnadskontoret sade Nej** till att bygga ett äldreboende i den anrika parken. Politikerna lyssnade, Wallenstam lyssnade och drog tillbaka sin ansökan. En reträtt från all byggnation för all framtid som vi kan tolka det.

**3. Framgångsrik förbättring av vårt bokföringssystem och medlemsregister.** Det visar nu tydligt periodiseringar, det vill säga att inkomster och utgifter bokförs på de perioder som de intjänats respektive förbrukats. Vilket ger ett mer rättvisande resultat för den aktuella perioden. Bland annat har det lett till att **47 medlemmar** som från något tidigare år har dubbelbetalat sin medlemsavgift inte ska betala någon medlemsavgift för år 2020. Medlemsregistret har samtidigt uppdateras och följs nu upp på ett tydligt sätt.

**4. Planerat och organiserat utbildning i hjärt-lungräddning (HLR).** Utbildningen var i huvudsak praktisk träning, HLR, som att använda hjärtstartare, åtgärder vid luftvägsstopp, första hjälpen vid akuta sjukdomar. Utbildningen som hölls i Prästgårdsängens samlingslokal omfattade 35 medlemmar som delades upp i tre grupper på två kvällar och en eftermiddag under oktober. Kursen kostade totalt 13 800 kronor, varav deltagarnas kursavgift uppgick till totalt 10 500 kronor, alltså Örgryteföreningen sponsrade med 3300 kronor.

**5. Den Historiska vandringen 6 maj i Stora Torp** lockade över 30 medlemmar som trotsade det våta vädret. Per Hallén, universitetslektor i ekonomisk historia visade och berättade om var byn Torp ursprungligen låg, samt om stigar, vägar, dammar, den stora stilträdgården och den lilla slingriga parken. Ett uppskattat föredrag och en lätt promenad.

**6. Flaggningen** sköts med hjälp av Fiskaffären på Sanktas. På höstmötet "flaggade" en medlem för att det behövdes köpa **nya flaggor**. En månad senare var de nya på plats.

**7. Örgryteföreningen** har för tredje året i rad deltagit i **Stadsmissionens insamling av julgåvor via Ringlinjen – Julklappsvagnen**. Föreningen bjöd på glögg och pepparkakor.

**FÖRENINGENS ekonomi är god.** På föreningens plusgiro finns **4.176 kronor** och på sparkontot **116.435 kronor**. För 2019 har föreningens tillgångar minskat med **13.443 kronor** jämfört med år 2018. En del **7.925 kronor** kan förklaras med att förutbetalda medlemsavgifter har reglerats plus att många medlemmar **missat att betala årsavgiften för 2019** endast 239 stycken. Samtidigt som Facebook visar 645 följare. Extra utgifter/investeringar mot tidigare år; var sponsring för hyra av lokal samt fika i samband med HLR-kurserna sammanlagt **3.300 kronor**; samt ett bidrag om **3.850 kronor** till informations- och kommunikationsarbetet kring Överås parken samt inköp av en röstförstärkare **2.100 kronor** som används vid guidade/föredrag utomhus.

Örgryte 2020-03-20

Styrelsen för Örgryteföreningen / gm

Titti Thorsell, ordförande 2019